UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

  Số:          /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Bình Định, ngày       tháng 10 năm 2024

                                                     Kính gửi:
 -   Sở Giao thông vận tải;
 -   Sở Kế hoạch và Đầu tư;
 -   Ban QLDA Giao thông tỉnh;
 -   UBND huyện An Lão.

Thực hiện Văn bản số 1650-TB/TU ngày 21/10/2024 của Tỉnh ủy về việc
thông báo ý kiến chỉ đạo của đồng chí Hồ Quốc Dũng - Ủy viên BCH Trung
ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh tại buổi làm việc với Ban
Thường vụ huyện ủy An Lão và xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn
bản số 2847/SKHĐT-KTN ngày 16/10/2024 về việc đầu tư xây dựng cầu An
Lão (Km25+727 đến Km25+979), tuyến ĐT.629, huyện An Lão, Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với các Sở: Giao
thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, UBND huyện An Lão và các đơn vị có liên
quan tiến hành khảo sát, đánh giá mức độ an toàn của cầu, lập phương án đầu tư
dự án Xây dựng cầu An Lão, Km25+727, tuyến ĐT.629, với quy mô đầu tư phải
thiết thực, hiệu quả, phù hợp quy hoạch, khả năng cân đối vốn của ngân sách
tỉnh, đảm bảo điều kiện xem xét bổ sung vào kế hoạch đầu tư công trung hạn
giai đoạn 2021 - 2025 của tỉnh để triển khai thực hiện trong năm 2025; báo cáo

đề xuất UBND tỉnh xem xét chỉ đạo thực hiện trước ngày 10/11/2024.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên
quan xem xét đề xuất bố trí vốn chuẩn bị đầu tư dự án Xây dựng cầu An Lão,

Km25+727, tuyến ĐT.629; đồng thời, rà soát, tổng hợp báo cáo đề xuất UBND

tỉnh, trình HĐND tỉnh xem xét, bố trí vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021
– 2025 và sau năm 2025 từ ngân sách tỉnh để triển khai thực hiện dự án.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:

                         KT. CHỦ TỊCH

                         PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, K19.

                             Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc đầu tư xây dựng cầu An Lão
(Km25+727 đến Km25+979), tuyến

ĐT.629, huyện An Lão.

8540 24